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PROGRAMA
14:30-15:00h Receção

15:00-15:30h	 Boas Vindas Alcon 
André Coelho e Vânia Figueiredo

15:30-17:30h	 Óculos e/ou Lentes de Contacto? A solução mais adequada a cada caso 
Prof. Madalena Lira e Prof. Jorge Jorge

17:30-18:00h	 Pausa para café

18:00-18:30h	  Casos Clínicos 
Clara Pereira

18:30-20:00h	 Linguagem Verbal e Não Verbal 
Solfut

20:30-22:30h	 Jantar

VILLA C BOUTIQUE HOTEL
Av. Mouzinho de Albuquerque, s/n, 
Estrada Nacional 13
4480-151 Vila do Conde
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1. A Alcon® Vision Care reserva-se ao direito de alterar o programa assim como a equipa docente.
2. A Alcon® Vision Care reserva-se ao direito de alterar as respetivas datas.
3. A Alcon® Vision Care reserva-se ao direito de alterar a localização do evento.
Alcon, o logo Alcon e o logo Alcon Experience Academy, são marcas registadas. Material revisto em 04/2019 Cod. AP3 Ixxxxxxxx
Alcon Portugal - Produtos e Equipamentos Oftalmológicos, Lda. NIPC. 501 251 685,
Avenida Professor Doutor Cavaco Silva, n.º 10E Taguspark, 2740-255 Porto Salvo.

Carina Cordeiro�
carina.cordeiro@admedictours.pt 
21 829 77 83

RESPONSÁVEIS COMERCIAIS
Carlos Viegas
carlosramalho.viegas@alcon.com
936 200 796
Everton Silva
everton.silva@alcon.com
913341889
Joana Rosa
joana.rosa@alcon.com
912 442 564
José Augusto Silva
joseaugusto.silva@alcon.com 
919 991 886

Liliana Costa
liliana.costa@alcon.com
916291535
Nelson Dias
nelson.dias@alcon.com
919 990 066
Rui Leal
rui.leal@alcon.com
910 072 583
Rui Ramoa
rui.ramoa@alcon.com
910101186

Data limite para Inscrição:
24 de maio de 2019

https://www.admedic.pt/eventos/professional-development-program---.html
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